
• Podpora historického létání v Mladé 
Boleslavi

• Podpora výroby replik, oprav a výstav 
historických letadel

• Ro ní p ísp vek: zlatý (12.500 K ), 
st íbrný (6.500 K ), bronzový (2.500 K ), 
právnické osoby (od 25.000 K )

• Volný p ístup do leteckého muzea
• Bezplatné vyhlídkové lety podle lenského 

statusu
• Prohlídka restaura ních prací
• Zajímavé informa ní akce kolem létání

LENSTVÍ



Hi
st

or
ic

al
Fl

yi
ng

Cl
ub

 –
žá

do
st

 o
 

le
ns

tv
í

Pa
n 

/ p
an

í /
 fi

rm
a 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

..

U
lic

e 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
..

M
íst

o 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
..

Te
le

fo
n 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

..

E-
m

ai
l …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
..

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

Po
dp

is

Milí p átelé historického létání,

už je to tady: nic nebrání zahájení klubu Historical Flying Club v
Mladé Boleslavi. T šíme se ze založení klubu p átel historického
létání..

Letectví má v eské republice a Mladé Boleslavi dlouhou tradici.
Již na po átku 20. století provedl Ing. Otto Hieronymus, tehdejší
šéfkonstruktér firmy Laurin & Klement, která se pozd ji spojila se
ŠKODA, v Mladé Boleslavi první cvi né lety. Zde postavil první
letecký motor v rakousko-uherské monarchii a zamontoval jej do
francouzského stroje Blériot.

V Mladé Boleslavi létaly také další osobnosti eského letectví jako
nap . Ing. Jan Kašpar a Eugen ihák. Celý sv t tehdy s nap tím
sledoval dynamický vývoj motorových letadel. Byla to doba
leteckých pr kopník . P esn ed 100 lety – v roce 1912 – získal
Metod j Vlach na severo eské zemské výstav v Mladé Boleslavi
s prvním létajícím eským letadlem zlatou cenu. Tento stroj byl
pohán n automobilovým motorem Laurin & Klement o výkonu
28 kW.

Další etapou stavby letadel v našem m st byl v roce 1924 vznik
pr myslové školy, která se zabývala konstrukcí letadel. Také
slavná letecká akrobatická skupina p edstavuje svými odvážnými
exhibicemi na strojích Jak C11 vrchol našeho letectví..

Od roku 2002 p sobí aktivn na letišti Hejtmánka nada ní fond,
který replikami svých letadel a také Metod je Vlacha a výstavami
historických letadel, p ipomíná první roky evropského letectví.
Aktivity se vyvíjejí velmi úsp šn . Doposud bylo vyrobeno dev t
replik letadel, mimo jiné Nieuport12 z roku 1917. Dv další
letadla se nyní staví. Historickým klenotem letectví je zajisté
Klemm 25 z roku 1931, samonosný dolnoplošník, který
pot eboval asi jen polovinu výkonu motoru oproti srovnatelným
dvojplošník m.

Dnes vládne na letišti ilý ruch. Pravideln zde startují a
istávají letadla Aeroklubu Mladá Boleslav, repliky Nadace

Metod je Vlacha i soukromých vlastník letadel a vrtulníky.
V nabídce jsou také tandemové seskoky.

K hlavním aktivitám klubu Historical Flying Club pat í:

• Organizování výstav a informa ních akcí na letecká témata
• Po ádání dobových leteckých dn ve spolupráci s

Aeroklubem Mladá Boleslav a Nada ním fondem Letadlo
Metod je Vlacha

• Finan ní podpora stavby, provozu a výstavy replik
historických letadel.

Vedle lenských sch zí se mají v budoucnu konat také
pravidelná informa ní setkání. V úvahu p ipadají nap .
technické besedy nebo pohled do zákulisí restaura ní dílny.
Zlatým h ebem tohoto roku je plánování 9. Historického
leteckého dne na polovinu roku 2012. Návšt vníci se mohou

šit mj. na Flying Bulls, JU 52 a historické originály z German
Historic Flyight.

Kontakt: Vladimír Handlík, echova 1277, Mladá Boleslav, 
Mobil +420 604 212 340,  E-mail : vhandlik@email.cz

Z
la

to
S
t

íb
ro

B
ro

nz
Fi

rm
a

mailto:vhandlik@email.cz

